

شهادت دادن با روح توانمند



بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: یوحنا ۱۵: ۲۶ و ۲۷؛ اعمال رسولان ۲: ۴۱، ۴۲؛ اعمال رسولان ۸: ۴؛ عبرانیان ۴: ۱۲؛ اعمال رسولان ۱۷: ۳۳، ۳۴؛ اعمال رسولان ۱۸: ۸.

آیه حفظی: «هنگامی که دعایشان به پایان رسید، ساختمان محل اجتماع آنان به لرزه درآمد و همه از روح القدس پر گشتند و کلام خدا را با شهامت بیان می کردند» (اعمال ۴: ۳۱).

هنگامیکه مسیح به ایمانداران اولیه فرمان داد: «به تمام نقاط دنیا بروید و این مژده را به تمام مردم اعلام کنید» (مرقس ۱۶: ۱۵)، باید به نظر می رسید که این ماموریت غیر ممکن باشد. چگونه آنها میتوانند چنین چالش بزرگی را به انجام رسانند؟ تعداد آنان اندک و امکاناتشان محدود بود. آنان گروهی ایماندار معمولی از طبقه بی سواد جامعه بودند. اما آنها خدایی خارق العاده داشتند که می توانست آنها را در این ماموریت بزرگ و خارق العاده توانمند سازد.

اما عیسی اظهار داشت، «وقتی روح القدس بر شما نازل شود قدرت خواهید یافت و در اورشلیم و تمام یهودیه و سامره و تا دور افتاده ترین نقاط عالم شاهدان من خواهید بود» (اعمال ۱: ۸). قدرت توانمند سازی روح القدس آنان را قادر ساخت تا بتوانند پیام صلیب را با قدرت متحول کننده زندگی و تغییر دهنده جهان، با دیگران در میان بگذارند. روح القدس باعث شد تا بشارت آنان موثر واقع شود. تنها در طی چند دهه، انجیل بر کل جهان تاثیر گذاشت. در کتاب اعمال رسولان آمده است که این ایمانداران اولیه «دنیا را بهم ریخته اند» (اعمال ۱۷: ۶). پولس رسول اضافه می کند که انجیل «به تمامی خلقت زیر آسمان موعظه شده است» (کولسیان ۱: ۲۳). در این هفته، بطور خاص بر نقش روح القدس در توانمندسازی کار شهادت ما برای مسیح خواهیم پرداخت.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۱۱ مرداد - ۱ آگوست آماده شوید.

مسیح و وعده آمدن روح القدس

عیسی با وعده آمدن روح القدس، نگرانی شاگردان را در مورد ترک آنان و بازگشت به آسمان را برطرف کرد. «با این حال، من به شما راست می‌گویم که رفتنم به سود شماست. زیرا اگر بروم، آن مدافع نزد شما نخواهد آمد؛ اما اگر بروم او را نزد شما می‌فرستم» (یوحنا ۱۶: ۷). کلمه یونانی برای لغت «پشتیبان [مدافع]» parakletos است. و این کلمه به «کسی که به منظور کمک در کنار انسان است» اشاره دارد. یکی از عملکردهای مهم روح القدس اینست که در کنار همه ایمانداران برای توانمندسازی و هدایت آنان در جهت فعالیتها و وظایف بشارتی آنان قرار گیرد. وقتی شاهدان عیسی میشوند، تنها نیستیم. روح القدس در کنار ماست تا ما را به سمت سالکان صادق او هدایت کند. او حتی قبل از اینکه ما آنان را ملاقات کنیم، قلبهای آنان را آماده کرده است. او کلام ما را هدایت می‌کند، ذهن‌های سالکان را متقاعد ساخته و آماده پذیرش مسیح می‌کند، و آنان را توانایی میبخشد تا به القائات او واکنش نشان دهند.

یوحنا باب ۱۵: ۲۶، ۲۷ و یوحنا باب ۱۶: ۸ را بخوانید. این آیات درباره نقش روح القدس در کار بشارت، چه چیزی به ما می‌گویند؟

روح القدس گواه یا شاهد مسیح است و او را تایید می‌کند. هدف غایی او هدایت بسیاری از انسان‌ها بسوی مسیح است. رسالت او جلال عیسی مسیح است. با توجه به این نقش، او کلیه ایمانداران را نسبت به مسئولیتی که به عنوان شاهد دارند، متعهد می‌سازد. او چشمان ما را باز می‌کند تا امکانات و فرصتهای موجود در اطرافمان را ببینیم و در پس صحنه تلاش می‌کند تا قابلیت پذیرش برای پیام انجیل را ایجاد کند.

انجیل یوحنا این موضوع را به روشنی بیان می‌کند. او «می‌آید تا جهان را در مورد گناه، عدالت و داوری متقاعد سازد» (یوحنا ۶: ۸). به عبارت دیگر، او حس بیگانگی از خدا را از قلبها می‌زداید و در عمق وجود، حس نیاز به توبه را ایجاد کند. او همچنین جهان را به «عدالت» متقاعد میکند. روح القدس نه تنها گناه را بر ملا و آشکار می‌سازد، بلکه ما را بسوی عدالت و درستی هدایت می‌کند. او عظمت و شکوه درستی و عدالت عیسی در مقابل پلیدی [گناه] ما را آشکار می‌سازد. نقش روح القدس صرفاً این نیست که نشان دهد چقدر ما بد هستیم؛ بلکه اینست که نشان دهد، چقدر عیسی خوب، مهربان، دلسوز و دوست داشتنی است، و ما را شبیه او سازد.

بطور ساده شهادت صرفاً همکاری با روح القدس برای جلال عیسی مسیح است. با قدرت روح و تحت هدایت او، ما مسیح شگفت‌انگیز را تایید می‌کنیم و شهادت می‌دهیم که او چگونه زندگی ما را دگرگون کرده است.

در تمایل برای نجات جان‌ها، چرا باید همیشه بخاطر داشته باشیم که نمیتوانیم کسی را متقاعد کنیم، بلکه تنها روح القدس است که می‌تواند؟

دوشنبه

۶ مرداد

کلیسای قدرتمند

کتاب اعمال رسولان بطور شایسته‌ای، «اعمال روح القدس» خوانده شده است. این یک ماجراجویی مهیج در شهادت دادن، بشارت انجیل، و رشد کلیسا است. اعمال رسولان، حکایت ایمانداران وقف شده‌ای است که از روح القدس پُر شده‌اند، که جهان را برای مسیح تحت تاثیر قرار میدهند. آنها برای دستیابی به نتایج معجزه آسا، کاملاً به روح القدس وابسته بودند. آنان نمونه‌ای بودند از آنچه که روح القدس می‌تواند از طریق مردان و زنانی که کاملاً خود را وقف او کرده‌اند، انجام دهد.

اعمال باب ۲: ۴۱، ۴۲؛ اعمال ۴: ۴، ۳۱؛ اعمال ۵: ۱۴، ۴۲؛ اعمال ۶: ۷؛ اعمال ۱۶: ۵ را بخوانید. چه چیزی در این آیات شما را تحت تاثیر قرار می‌دهد؟ لوقا، نویسنده کتاب اعمال، با ثبت چنین رشد سریعی، چه پیامی را می‌خواست تا به اشتراک بگذارد؟

هدف لوقا از نوشتن کتاب اعمال این است تا رسالت روح القدس در کلیسای اولیه را با هر خواننده کتاب در میان بگذارد.

همچنین توجه داشته باشید که او از بکارگیری ارقام و اعداد برای نشان دادن میزان رشد سریع روح القدس در قرن اول تردید نمیکند. یعنی او تعداد تعمیدها را حساب کرده و ثبت میکند. او در اعمال ۲: ۴۱، این واقعیت که ۳۰۰۰ نفر در یک روز و در یک مکان تعمید یافتند را بیان می‌کند. او در اعمال باب ۴: ۴، درباره ۵۰۰۰ نفری که تعمید یافته‌اند صحبت میکند. و در اعمال باب ۵: ۱۴ بیان میکند که بسیاری از مردم نزد خداوند آمدند و تعمید یافتند.

لوقا هیچ یک از افرادی را که دل‌هایشان با روح القدس تحت تاثیر قرار گرفته باشد را از قلم نمی‌اندازد، خواه یک فرد تنها مانند لیدیه، زندانبان اهل فیلیپی، یا دختری دیورده که کنیز بود، و یا خواه آن فرد یک خواجه اتیوپیایی باشد.

نکته مهم در اینجا اینست که در هر یک از این اعداد و ارقام بزرگ انسانی، برای هر یک از این فرزندان خدا، مسیح است که جان خود را برای آنان بخشید. بله، ما از ارقام بزرگ تعمید خرسند میشویم، اما سرانجام، بشارت غالباً مجاهدت تک به تک است.

برای کمک به رشد سریع کلیسا در عهد جدید، کلیساهای جدیدی تاسیس شدند. یکی از دلایلی که کلیساهای اولیه خیلی سریع رشد کرد، اینست که کلیسا بطور مستمر با تاسیس کلیساهای جدید، تکثیر می‌شد. این موضوع چه پیام مهمی برای امروز ما دارد؟

تمرکز اصلی کلیسای عهد جدید تبلیغ و بشارت بود. چگونه میتوانیم اطمینان حاصل کنیم که در کانونه‌های کارهایی که در کلیسای محلی ما انجام می‌گیرد، کارهای بشارت همیشه در نقطه قانونی آن باشد؟

۷ مرداد

سه شنبه

روح القدس و شهادت دادن

در سراسر کتاب اعمال رسولان، روح القدس قدرتمندانه حضور داشته است. او ایمانداران را هدایت میکرد و از طریق آنان همانگونه که به طرق مختلف آنان شاهدان پروردگار خویش بودند، امور کلیسا را به پیش برد. او آنها را قوت بخشید تا با مشقات و چالشهای شهادت دادن در فرهنگی که با کلیسا ضدیت داشت مقابله کنند. او آنان را بسوی جویندگان واقعی و صادق حقیقت هدایت کرد. قبل از ورود ایمانداران به شهرها، او در تمامی شهرها، قلبهای مردم را برای پذیرش آنان آماده میکرد. وی درهای فرصت را در برابر آنان گشود، هرگز آنان در خواب هم نمی توانستند توانمندی سخنان و اعمال خود را تصور کنند.

اعمال رسولان باب ۷: ۵۵؛ اعمال رسولان ۸: ۲۹؛ اعمال رسولان ۱۱: ۱۵؛ اعمال رسولان ۱۵: ۲۸، ۲۹؛ و اعمال رسولان ۱۶: ۶ تا ۱۰ را بخوانید. چگونه روح القدس در هر یک از تجربیات ذکر شده در این آیات مقدس، به حواریون در کار بشارت کمک و آنان را هدایت کرد؟ به عبارت دیگر، برخی از کارهای مختلفی که روح القدس در چنین شرایطی انجام داد، چه بودند؟

خدمات مختلف روح القدس در قرن اول واقعاً شگفت انگیز بود. تجربیات ذکر شده در آیات فوق فقط نمونه ای از فعالیتهای او می باشد. او به استیفان قدرت بخشید تا در مواجهه با ظالمان و جمعیت خشمگین و غیر قابل کنترل که او را به مرگ محکوم کرده بودند، شاهی برای پروردگارش باشد. او بطرز معجزه آسایی، فیلیپ را بسوی یک حبشی پرنفوذ سالک حقیقت هدایت کرد تا درهای قاره آفریقا را برای رسوخ انجیل بگشاید.

او هنگامیکه ایمانداران غیر یهودی هدیه روح القدس را دریافت کردند، به پطرس نشان تأیید کننده ای داد که ایمانداران غیریهودی نیز می توانند روح القدس را دریافت کنند. در حالیکه مسئله ختنه براحتی میتوانست در کلیسا شکاف ایجاد کند، وی در کلیسا اتحاد و یکپارچگی بوجود آورد و وی راه را باز کرد تا در کل قاره اروپا از طریق پولس رسول، انجیل را موعظه کند.

روح القدس در کلیسای عهد جدید فعال بود، و امروز هم او در حیات کلیسا فعال است و کار می کند. او تمایل دارد تا ما را توانمند سازد، قوت بخشد، تعلیم دهد، هدایت کند، متحد سازد، و ما را برای انجام مهم ترین ماموریت در جهان، که هدایت مردان و زنان به سمت عیسی مسیح و حقیقت اوست بفرستد. نکته ای که در اینجا باید به خاطر بسپاریم اینست، که او امروز هم فعال و در کار است، درست همانطور که او در زمان رسولان و کلیسای اولیه بود.

ما هر روزه چه کاری میتوانیم انجام دهیم، تا خودمان را بیشتر پذیرای دریافت قوت و قدرت روح القدس در زندگیمان کنیم؟ انواع انتخابات صحیح در زندگی چه هستند که به وی اجازه خواهند داد تا در ما و از طریق ما کار کنند؟

۸ مرداد

چهارشنبه

روح القدس، کلام، و شهادت

کلام خدا درست در کانون شهادت کلیسای عهد جدید بود. موعظه پطرس در روز پنطیکاست، بیشتر برخاسته از عهد عتیق بود تا ثابت کند که عیسی همان مسیح موعود است. شرح حال مرگ استیفان باعث بازنگری تاریخ اسرائیل در عهد عتیق میشود. پطرس به «پیامی که خدا برای قوم اسرائیل فرستاد» (اعمال ۱۰: ۳۶) اشاره میکند و سپس حکایت قیام مسیح را با گرنلیوس درمیان میگذارد. پولس رسول بارها و بارها به پیش گوئی های عهد عتیق در مورد آمدن مسیح اشاره می کند، و فیلیپ با دقت برای حبشی جستجوگر، برجستگی نبوت مرتبط با مسیح موعود را توضیح می دهد که در اشعیا ۵۳ آمده است. در تمامی این مثالها، حواریون کلام خدا را اعلان کردند و نه آنچه خود میدانستند. کلام الهام بخش روح، اساس قدرت و نفوذ آنان بود.

اعمال باب ۴: ۴، ۳۱؛ اعمال رسولان ۸: ۴؛ اعمال رسولان ۱۳: ۴۸، ۴۹؛ اعمال رسولان ۱۷: ۲؛ اعمال رسولان ۱۸: ۲۴، ۲۵ را بخوانید. این آیات در مورد ارتباط بین روح القدس، کلام خدا، و شهادت کلیسای عهد جدید، به ما چه می آموزند؟

همان روح القدس که کلام خدا را الهام بخش می‌سازد، از طریق کلام خدا برای تغییر زندگی‌ها کار می‌کند. در کلام خدا قدرت حیات بخش زندگی وجود دارد زیرا کلام زنده مسیح از طریق روح کار می‌کند.

دوم پطرس باب ۱: ۲۱ و عبرانیان ۴: ۱۲ را بخوانید. چرا کلام خدا آنقدر قدرتمند است که می‌تواند زندگی‌ها را تغییر بدهد؟

«نیروی آفریننده که جهان را به وجود آورد، در کلام خداوند است. کلامی که بیانگر قدرت؛ آغازگر زندگی است. هر فرمان وعده‌ای است؛ که با اراده پذیرفته میشود، روح آنرا دریافت می‌کند، و این زندگی را به ارمغان می‌آورد که جاودان است. این تحول، طبیعت انسان را دگرگون می‌کند و جان را به شباهت خدا در می‌آورد» (الن جی وایت، آموزش، صفحه ۱۲۶).

دلیلی که کتاب مقدس از چنین قدرتی برای تغییر زندگی انسان برخوردار است اینست که همان روح القدس که از ابتدا کتاب مقدس را الهام بخشید، در حینی که کتاب مقدس را میخوانیم، به ما الهام می‌بخشد و تحول ایجاد می‌کند. همانطور که کلام خدا را با دیگران به اشتراک می‌گذاریم، روح القدس در آنان کار می‌کند تا زندگی آنان را از طریق کلامی که او الهام نموده تغییر دهد. خدا وعده داده است که کلامش را برکت دهد، نه سخنان ما را. قدرت و قوت در کلام خداست، و نه در فرضیات بشری.

تمرکز اصلی کلیسای عهد جدید تبلیغ و بشارت بود. چگونه میتوانیم اطمینان حاصل کنیم که در کانونهمه کارهایی که در کلیسای محلی ما انجام می‌گیرد، کارهای بشارت همیشه در نقطه کانونی آن باشد؟

۹ مرداد

پنجشنبه

قدرت متحول کننده روح القدس

مطالعه دقیق کتاب اعمال آشکار می‌کند که خدا از طریق روح القدس خویش در زندگی انسان معجزه می‌کند. اعمال رسولان، کتابی در خصوص پیروزی انجیل بر تعصبات فرهنگی، تغییر و دگرگونی عاداتهای کهنه ریشه دار، و تعلیم همه حقایق و فضایل انسانی مسیح است. روح القدس انسان‌ها را در همان جایگاه و شرایطی که هستند ملاقات می‌کند، ولی هرگز آنان را در جایی که هستند رها نمی‌کند. با حضور او، آنها متحول میشوند و زندگی آنان دگرگون میشود.

اعمال رسولان باب ۱۶: ۱۱ تا ۱۵، ۲۳ تا ۳۴؛ اعمال رسولان ۱۷: ۳۳، ۳۴؛ و اعمال رسولان ۱۸: ۸ را بخوانید. اینها فقط چند مورد از داستان‌های تحول انسان‌ها در کتاب مقدس است. این شرح حال‌های مختلف درباره قدرت متحول کننده خدا در زندگی افراد مختلف با پیشینه‌های متفاوت، به ما چه می‌آموزند؟

چه تنوع شگفت‌انگیزی از مردم! لیدیه یک تاجر کوشای یهودی، و زندانبان فیلیپی یک خادم از طبقه متوسط حکومت روم بود. روح القدس میتواند به همه طیفهای جامعه دست یابد. او قدرت متحول کردن همه مردان و زنان، غنی و فقیر، عامی و تحصیل کرده را دارد.

دو شخصیت آخر در لیست ما از میان این انسان‌های متفاوت همچنان قابل توجه هستند. اعمال باب ۱۷: ۳۴ به تحول دیونیزیوس عضو مجمع آریوپاگوس اشاره دارد. آریوپاگوس‌های آتن، عده‌ای از مشاوران قانونی مجمع داوری بودند که پرونده‌های دادگاه را بررسی و قضاوت می‌کردند. آنها اعضای برجسته و محترم جامعه یونان بودند. به واسطه قوت و قدرت روح القدس، ماموریت پولس رسول حتی توانست به طبقات مرفه جامعه هم برسد. سیلاس (اعمال ۱۸: ۸) حاکم کنیسه یهودیان بود. او یک رهبر مذهبی با نفوذ در تفکرات عهد عتیق یهود بود، و روح القدس در او رخنه کرد و زندگی او را تغییر داد. این موارد تاریخی آشکار می‌کند، همانطور که ما شاهد مسیح هستیم و سخنان او را با دیگران در میان می‌گذاریم، روح القدس کارهای برجسته‌ای در زندگی همه مردم با انواع پیشینه‌ها، فرهنگها، تحصیلات، و عقاید انجام می‌دهد. ما نمی‌توانیم و نباید فرض کنیم که چه کسی می‌تواند یا چه کسی نمی‌تواند توسط روح القدس لمس شود. وظیفه ما اینست تا سفیر مسیح برای هر کسی و آنایکه وارد زندگی ما شده‌اند باشیم. خداوند بقیه کار را انجام خواهد داد.

مرگ مسیح بر روی صلیب برای کل جهان بود؛ یعنی، برای همه نوع بشر و برای همیشه بود. این حقیقت حیاتی در خصوص اینکه چطور هرگز نباید فرض کنیم که هیچکس فراتر از امید رستگاری نیست چه چیزی به ما می‌آموزد؟

تفکری فراتر: بخوانید از الن جی وایت، «ثمره روح القدس»، صفحات ۴۷ تا ۵۶، از کتاب اعمال رسولان؛ «دل شما مضطرب نشود»، صفحات ۶۶۷ تا ۶۷۲، از کتاب آرزوی اعصار. روح القدس در جریان نجات و رستگاری انسان، با پدر و پسر همکاری می کند. ما از طریق تمام فعالیت های بشارتیمان در کار نجات انسان ها به او ملحق میشویم. او قلبها را متعهد می سازد. او درهای فرصت را باز می کند. او از طریق کلام خود، ذهن را روشن و حقیقت را آشکار می سازد. او بندهای غرور و تعصبی را پاره می سازد که ما را به بردگی می کشند. و بر تعصبات فرهنگی که چشمان ما را از دیدن حقیقت، تیره و تاریک می سازند، پیروز میشود، و ما را از قید زنجیرهای عادات شیطانی که اسیر ساخته اند، رهایی می بخشد.

همانطور که ما شاهد مسیح هستیم، یادآوری این نکته ضروری است که ما در حال همکاری با روح القدس هستیم. او قبل از ما در آنجا حضور دارد و قلبها را برای دریافت پیام انجیل آماده می کند. همانطور که ما تصادفاً به کسی محبت می کنیم، شرح حال زندگی خود را به اشتراک می گذاریم، جلسه مطالعه کتاب مقدس برگزار می کنیم، یا در یک سفر بشارتی شرکت می کنیم، او همراه ماست و برفراز ذهنها حرکت می کند و آنها را آماده پذیرش مسیح می کند. حتی بعد از اینکه ما فردی را ترک کنیم، او کار نفوذ بر قلبها را ادامه خواهد داد و هرکاری که لازم باشد برای هدایت آن شخص بسوی علم و آگاهی از نجات انجام می دهد.

سؤالاتی برای بحث

۱. با اعضای گروه مطالعه کتاب مقدس، زمانهایی که حس کرده اید روح القدس با قدرت و قوت از طریق بشارت در شما کار می کند را در میان بگذارید.
۲. آیا تا به حال از به اشتراک گذاشتن ایمان خود احساس نگرانی یا ترس کرده اید؟ چگونه آگاهی از هدایت روح القدس این ترس را کاهش می دهد و همانطور که کار خود را انجام می دهید به شما اطمینان خاطر می بخشد؟
۳. در درس این هفته، ما درباره «فعالتهای» روح القدس در شهادتهایمان صحبت کردیم. در مورد برخی از روشهای مختلفی که روح القدس در تلاشهای ما برای شهادت دادن با ما همکاری می کند، بحث کنید. چگونه روح القدس ما را آماده می سازد که شهادت بدهیم و بر روی زندگی دیگران همانطور که شاهد هستیم، کار کنیم؟
۴. این درس در مورد محوریت کتاب مقدس در کار شهادت دادن صحبت کرد. چرا کتاب مقدس عنصر و عامل حیاتی در این کار و ایمان ما است؟ چگونه میتوانیم از دام کسانی که با وجود ادعای اعتقاد به کتاب مقدس ماهرانه از اعتبار و اقتدار آن میکاهند، برحذر باشیم؟